


OR-III.271.2.5.2023                                                                                                     Gorlice, 23.03.2023 r.

do wszystkich Wykonawców

dotyczy: Wyjaśnienia treści SWZ i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) – w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie podstawowym na uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej wraz z odbudową dróg na osiedlu Łysogórskim w Gorlicach - etap I w trybie zaprojektuj i wybuduj.


1. Do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie SWZ w przedmiotowym postepowaniu o następującej treści:

Pytanie 1:
 w związku z tym, że zdecydowana większość chodników w zakresie objętym zamówieniem jest w dobrym lub bardzo dobrym stanie technicznym oraz, że w części zadania nie będzie istniała konieczność ingerencji w nawierzchnię chodników podczas przebudowy sieci, zwracamy się z zapytaniem czy należy założyć, że nawierzchnia chodników będzie miała być wymieniona na całości założonego zakresu czy jedynie w miejscach prowadzenia robót oraz w miejscach wymagających wymiany nawierzchni ze względu na jej zły stan techniczny?

Odpowiedź 1 :
Zamawiający zaznacza, że na obszarze inwestycji prowadzona będzie równolegle przebudowa sieci gazowej kosztem i staraniem Polskiej Spółki Gazownictwa wg odrębnego projektu, która przebiega w większości w nawierzchni chodnika (istniejącą sieć gazową na os. Łysogórskim, która zostanie poddana przebudowie przedstawia  załącznik nr 1 do niniejszego pisma - kolor żółty w czerwonym obramowaniu). Prace projektowe oraz roboty budowlane należy skoordynować z pracami związanymi z przebudową sieci gazowej. W związku z powyższym należy założyć wymianę nawierzchni chodnika na całej długości w miejscach wymagających wymiany nawierzchni ze względu na jej zły stan techniczny, w miejscach prowadzenia robót związanych z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej, jak również po robotach związanych z przebudową sieci gazowej. Zamawiający dopuszcza pozostawienie chodników będących w dobrym stanie technicznym, jeżeli nie zajdzie konieczność ingerencji w jego nawierzchnię podczas przebudowy sieci oraz pozwoli na to zakres i technologia robót. 

Pytanie 2:
Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej.
Prosimy o zaakceptowanie przedłożenia referencji z trzech osobnych zadań w podziale na branże sanitarną (doświadczenie w zakresie wykonawstwa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej), branżę drogową (doświadczenie w wykonawstwie dróg i chodników) oraz wykonawstwa oświetlenia ulicznego.
Aktualne warunki udziału w postępowaniu wykluczają firmy specjalizujące w poszczególnych branżach np. sanitarnej i drogowej we wspólnym wzięciu udziału w postępowaniu.

Odpowiedź 2:
Zamawiający modyfikuje postanowienia SWZ w zakresie wskazanym w ust. 2 niniejszego pisma.

Pytanie 3:
 W PFU - pkt 1.1.2. dotyczącym przedmiotowego zadania przejęto wykonanie kanalizacji sanitarnej z rur PE RC 17 i PVC SN8. Naszym zdaniem zapis o rurach PE RC 17 dotyczy przewiertów a rury PVC dotyczą sieci i przyłączy. Prosimy o potwierdzenie, że sieć oraz przyłącza powinny zostać wykonane z rur PVC SN8 (typ ciężki) gdyż w projektowanym zakresie nie wystąpią przewierty z rur PE RC 17 typu TYTAN. Ze względu na cenę rury oraz koszt zgrzewania rurociąg z rur PE RC 17 znacznie podniesie koszt inwestycji.

Odpowiedź 3:
Należy zastosować rury wymagane przez zarządcę sieci, tj. przez MPGK w Gorlicach, czyli rury PE RC 17 (sieć) i PVC SN8 (przyłącza), zgodnie z warunkami dołączonymi do PFU.

Pytanie 4:
 W PFU - pkt 1.1.3. przyjęto naszym zdanie niezasadnie rury PE RC 17, PE RC 11, PP SN8 oraz PVC SN8. Prosimy o potwierdzenie zasadności zastosowania do wykonania kanalizacji deszczowej rur o sztywności obwodowej SN 8 (PP K2Kan fi 500 i 400 oraz PVC fi 200)

Odpowiedź 4:
Dopuszcza się zastosowanie rur o sztywności obwodowej SN 8 (PP K2 Kan fi 500 i 400 oraz PVC fi 200) lub równoważnych.

Pytanie 5:
Prosimy o sprecyzowanie zapisu dotyczącego retencji kanałowej (podanie przykładowego rozwiązania, zakres działania oraz funkcji jaką ma spełniać)

Odpowiedź 5:
Retencja kanałowa ma obniżyć maksymalnie prędkość odpływu wód opadowych, ograniczyć pęd wody ze względu na duże spadki terenu. Przed separatorami proponuje się posadowić osadniki wirowe wytrącające energię. Przy projektowaniu układu kanalizacji deszczowej (kanały + studnie), należy zwrócić uwagę na pojemność układu kanalizacji deszczowej. Pojemność ma zapewnić min. 70% retencji wód opadowych. Do obliczeń należy przyjmować natężenie deszczu miarodajnego na poziomie min. 160 l/s.


2. Zmiana treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu w zakresie warunków udziału w postępowaniu – Zamawiający zmienia treść postanowienia pkt. 1) ust. 9.3.1.  SWZ „Zdolność techniczna lub zawodowa”  w całości na brzmienie następujące:

„Warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca posiada następujące doświadczenie:
W okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonał należycie zamówienie lub zamówienia które polegały lub w których zakres wchodziły roboty budowlane polegające na :
1. budowie lub przebudowie lub remoncie drogi o nawierzchni z asfaltobetonu wraz z chodnikiem o wartości tego zamówienia nie mniejszej niż  1 100 000,00 zł brutto oraz
1. budowie lub przebudowie sieci wodociągowej o wartości tego zamówienia nie mniejszej niż  300 000,00 zł brutto oraz
1. budowie lub przebudowie sieci kanalizacyjnej o wartości tego zamówienia nie mniejszej niż  600 000,00 zł brutto,
[bookmark: _GoBack]Zamawiający dopuszcza spełnienie warunku poprzez wykazanie wykonania robót wskazanych pod lit. a) – c)   w jednym lub więcej zamówieniach.
Zgodnie z art. 3 pkt 6) ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane, pod pojęciem budowy należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego.” 

Pozostałe warunki określone w pkt. 2 ust. 9.3.1.  SWZ „Zdolność techniczna lub zawodowa”  pozostają bez zmian.
W związku z powyższą zmianą w całości ulega zamianie dotychczasowy zał. nr 8 do SWZ „Formularz wykazu wykonanych robót budowlanych” na formularz wykazu  stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

3. W związku z powyższymi wyjaśnieniami treści SWZ oraz zmianą treści SWZ Zamawiający mając na względzie czas potrzebny na uwzględnienie zmian w przygotowywanych przez Wykonawców ofertach dokonuje przedłużenia terminu składania ofert i przedłużenia terminu związania ofertą:

Nowe, obowiązujące terminy:

Termin składania ofert upływa dnia: 31.03.2023 r. godz. 13:00
Otwarcie ofert nastąpi dnia: 31.03.2023 r. godz. 13:30
Dokonuje się odpowiednio zmiany terminu związania ofertą, w związku z czym postanowienie ust. 5 pkt 1) SWZ otrzymuje nową treść:
„5. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ
1) Termin związania ofertą wynosi 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu 29.04.2023 r.”

Zamawiający informuje jednocześnie o odpowiedniej zmianie ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00127716/01 z dnia 2023-03-09


Załączniki:
1. Istniejąca sieć gazowa na os. Łysogórskim, która zostanie poddana przebudowie
2. Obowiązujący załącznik nr 8 do SWZ „Formularz wykazu wykonanych robót budowlanych”


Ko:
1) Strona internetowa prowadzonego postępowania
2) a/a



                                      ………………………………………………………………….
                                            (podpis kierownika Zamawiającego)

Sporządził: Mirosław Łopata - inspektor, Wydział Organizacyjny, Dział Zamówień Publicznych, tel. 183551252
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